



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022 - SEMMA
SRP 005/2022 SEMMA
Processo Administrativo Nº 010/2022 - SEMMA

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Travessa Silva Jardim, 370, Aldeia, inscrita no CNPJ (MF) Nº 05.182.233/0014-90, neste ato representada por seu titular o Sr. JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE, brasileiro, secretário, titular do RG nº 1818621 SSP/PA e CPF nº 323.645.202-15, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022-SEMMA**, publicada no DOU e Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará de 12/07/2022, **processo administrativo nº 010/2022-NAF-SEMMA**, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de Material Permanente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e Órgãos a ela vinculados**, especificado no Termo de Referência, e demais anexos do edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-SEMMA**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR 1

Fornecedor	B. Daniel Informática					
CNPJ	11.607.273/0001-15					
Endereço	Rua 14, 91, Sala 02, Bairro Pioneiros, CEP: 89760-000 – Ita/SC					
Fone	054 3376-1586					
E-mail	bdinformaticars@gmail.com					
Representante	Bernardo Daniel					
CPF	017.200.750-00					
RG	1088775414					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/Mo delo	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
16	Computador Desktop completo Processador I5 ou superior 3.20 Ghz 8º geração ou superior 8 Gb de memória RAM DDR4 Sistema Operacional Windows 10 Pro HD SSD 240 Gb Teclado ABNT2 Mouse Optico Monitor 20" de 75 Hz, resolução 1922 x 1080, tipo de tela LED, voltagem bivolt 127/240 V	Intelcorp BD informática	UND	11	2.790,00	30.690,00
TOTAL GERAL						R\$ 30.690,00

FORNECEDOR 2

Fornecedor	Domingos Sousa de Aguiar – EPP					
CNPJ	34.683.771/0001-42					
Endereço	Av. Magalhães Barata, 779 – Aparecida, CEP: 68040-600 – Santarém/PA					
Fone	3522-4273					
E-mail	sousamagazine@gmail.com					
Representante	Domingos Sousa de Aguiar					
CPF	195.825.792-34					
RG	1364531					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
11	Trena eletrônica , tipo: digital, método de medição: a laser, alcance: 100 m, tipo visor: cristal líquido, características adicionais: função trilha, medidas contínuas, adaptável a tripé	Brasfort	UND	2	1.990,00	3.980,00
13	Capacete segurança , material: polietileno alta densidade, tipo aba: frontal, cor: branco, aplicação: construção civil, cia eletricidade e indústrias.	Jaguar	UND	5	60,00	300,00
14	Óculos proteção , material armação: náilon flexível, tipo proteção: lateral, material proteção: plástico sem perfuração, tipo ajuste haste: frio, tipo lente: cristal temperado, cor lente: incolor, cor lente externa: não aplicável, aplicação: rebitagem, caldeira, raio uv iv, soldas, usina madeira.	Jaguar	UND	5	12,00	60,00
15	Máquina Fotográfica semiprofissional com lente intercambiável 18 – 105 MM ou 18 – 140 MM, 20 MP ou superior, com cartão memória 32GM de ultra velocidade	Cannon	UND	1	3.290,00	3.290,00
TOTAL GERAL						R\$ 7.630,00

FORNECEDOR 3

Fornecedor	EBSEG Empresa Brasileira de Segurança Ltda
CNPJ	26.587.635/0001-20
Endereço	Av. São Sebastião, 2203 – Fátima, CEP: 68040-495 – Santarém/PA
Fone	93 99204-5394
E-mail	compras@ebsegdistribuidora.com.br
Representante	Ivo Silva Alves
CPF	773.890.262-00
RG	4333075 PC/PA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Central de Ar 18.000 Btu's Alimentação (volts) – 220V Potência de Refrigeração (W) _ 1080 Ciclo - Frio Classificação Energética (INMETRO) - A Tipo do Condensador – Horizontal	Agratto	UND	03	2.789,00	8.367,00
3	Central de Ar 9.000 Btu's Alimentação (volts) – 220V Potência de Refrigeração (W) _ 1080 Ciclo - Frio Classificação Energética (INMETRO) - A Tipo do Condensador – Horizontal	Agratto	UND	01	1.689,00	1.689,00
5	Bebedouro de coluna Tipo – bebedouro de coluna Tipo de água – natural e gelada Sistema de refrigeração – por compressor Potência – 97 watts Material – gabinete em aço com pintura eletrostática a pó Certificação do INMETRO Níveis de temperatura Torneiras individuais Bandeja de água removível Capacidade: Reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até garrafão 20 litros. Gás refrigerante ecológico – gás R134a Alimentação – 110v	Eletrolux	UND	02	719,00	1.438,00
6	Frigobar capacidade 120 litros, altura 84, largura 52,70, profundidade 58,60, tensão de alimentação 110, cor branca, características adicionais porta e tampo aproveitáveis	Midea	UND	02	1.299,00	2.598,00
8	Armário para pasta AZ Porta pastas AZ-50 - Capacidade de até 80 kg por	Isma	UND	03	979,00	2.937,00

Travessa Silva Jardim, 370, Aldeia – CEP 68.040-540



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

	plano regulável ou não regulável; - Planos com divisores intercambiáveis para cada compartimento (opcional); Corpo do armário com opções de chapa # 26/22/20; Dimensões 1200 cm x 350 cm x 1980 cm					
9	Armário alto com chave Armário de Aço para Escritório Armário de aço c/ tranca. Pés plástico fixos. 05 Bandejas internas reguláveis. CHAPA 24 Tranca com chaves. Pintura Eletrostática. Largura 0,75 cm Altura 2,00 m Profundidade 0,40 cm	Isma	UND	05	899,00	4.495,00
17	Computador Desktop Completo Processador i7 3.20 Ghz 10ª geração ou superior 16 Gb de memória RAM DDR4 Sistema Operacional Windows 10 Pro HD SSD 240 Gb Monitor de 24" Full HD, 144 Hz, Tipo de tela Led, voltagem bivolt 127/240 V	Mali Brasil	UND	02	4.799,00	9.598,00
18	Servidor Torre Processador Intel Xenon 3.20, 8 M de cache, 4 núcleos Trusted Platform Module (TPM) 2.0 V3 16 Gb de memória RAM DDR4 3200 MHz Raid Armazenamento SSD 480 GB 6Gbps 2 placas de redes de 1 GbE Full Sistema Operacional Windows Server 2019 sem Call de acesso	Dell	UND	01	12.999,00	12.999,00
19	Switch Gerenciável L2 Gigabit 24 portas Gigabit RJ 45 10/100/1000 Mbps Porta console SFP Gigabit Porta console RJ45 Gerenciamento SNMP v1/ v2/ v3 Suporte VLAN Multicast L2	Tplink	UND	02	2.029,00	4.058,00
TOTAL GERAL						R\$ 48.179,00

FORNECEDOR 4

Fornecedor	M A S Machado					
CNPJ	83.836.718/0001-40					
Endereço	Rua dos Tamoios, 1958 – Interventoria, CEP: 68010-020 – Santarém/PA					
Fone	93 99191-1971					
E-mail	advmarkao@gmail.com					
Representante	Marcos André dos Santos Machado					
CPF	338.312.032-53					
RG	2343058 – SSP/PA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL
22	Impressora Multifuncional colorida Impressão, cópia e digitalização Tanque de tinta Resolução de impressão: 5760 x 1440 dpi Velocidade: 33 ppm preto e 15 ppm colorida Digitalização: PDF, JPEG, PING, TIFF, PICT Tamanho do papel: A4, A6, carta, legal, executivo Conectividade: USB 2.0 de alta velocidade, Wireless, Wi-Fi Direct e Ethernet Protocolos de impressão: TCP/IP v4, TCP/IP v6	Brother	UND	04	1.378,67	5.514,68
TOTAL GERAL						R\$ 5.514,68

FORNECEDOR 5

Fornecedor	Minas Soluções em Impressão Ltda
CNPJ	39.619.837/0002-30
Endereço	Rua Atalydes Moreira de Souza, 1472, Sala 32 – Civit I – Serra/SC

Travessa Silva Jardim, 370, Aldeia – CEP 68.040-540



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

Fone	31 3774-9401					
E-mail	minas.solucoes@outlook.com					
Representante	Marco Túlio Gomes de Figueiredo					
CPF	073.960.046-08					
RG	10.581.165 – SSP/MG					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL
23	Impressora Multifuncional Monocromática Impressora, cópia e digitalização Toner Ciclo mensal: 10000 páginas Interface de rede: USB, Wireless e Ethernet Duplex Protocolos de impressão: TCP/IP V4, TCP/IP V6	Brother DCP 1617NW	UND	4	1.532,75	6.131,00
TOTAL GERAL						R\$ 6.131,00

FORNECEDOR 6

Fornecedor	N. S Distribuidora de Gêneros Alimentícios Ltda					
CNPJ	35.946.280/0001-00					
Endereço	Rua Icoaraci Nunes, 2360, Sala B - Aparecida, CEP: 68040-100 – Santarém/PA					
Fone	93 35225371 93 99129-3566					
E-mail	nsdistribuidorastm@hotmail.com					
Representante	Antônio Neto dos Santos					
CPF	324.405.372-68					
RG	1872265 SSP/PA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL
7	Trena 100 m Trena Fibra de Vidro Dimensões da Peça: 25 cm Material: PVC Tamanho: 100 metros	Vonder	UND	2	230,00	460,00
TOTAL GERAL						R\$ 460,00

FORNECEDOR 7

Fornecedor	R P S de Oliveira Eireli					
CNPJ	41.288.529/0001-30					
Endereço	Av. Major Aviador Seda, 106 – Mangueirão, CEP: 66.640-210 – Belém/PA					
Fone	91 3267-0477					
E-mail	Comercialoliveira187@gmail.com					
Representante	Renan Paulo Soares de Oliveira					
CPF	006.293.392-28					
RG	5685947 PC/PA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL
20	Nobreak 700 Va bivolt Conexão para bateria externa 6 tomadas	Lacerda/ UPS New Orion Premium	UND	35	385,00	13.475,00
21	Nobreak 3000 Va Bivolt Conexão para bateria externa 6 tomadas	Lacerda/ Proteus Senoidal	UND	3	2.000,00	6.000,00
TOTAL GERAL						R\$ 19.475,00

FORNECEDOR 8

Fornecedor	TH Comércio de Móveis Eireli – EPP					
CNPJ	30.317.183/0001-34					
Endereço	Rua da Cerâmica, 5 – Novo Horizonte, CEP: 67200-000 – Marituba/PA					
Fone	91 98179-9981 3255-1486					
E-mail	Thiagocomercio18@gmail.com					

Travessa Silva Jardim, 370, Aldeia – CEP 68.040-540



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

Representante	Thiago da Silva Bezerra					
CPF	962.603.942-68					
RG	5835277 PC/PA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL
04	Cadeira Presidente Número de pés – 05 Estrutura – Reclinável, giratória, rodízio e regulável. Revestimento, material – Poliuretano Altura – 111 a 121 cm Largura – 73 cm Profundidade – 71cm	Tech Moveis/C DPR	UND	35	660,00	23.100,00
10	Mesa Delta Estação (em L) Material: Estrutura em aço carbono, tampo em MDF e laterais com PVC Flexível. Altura: 74 cm. Largura: 140 cm. Profundidade: 120 cm. Cor: Cinza. Garantia: 3 meses.	Tech Moveis/M SDELTA	UND	2	720,00	1.440,00
12	Cadeira em longarina , 03 lugares, material polipropileno, cor preta.	Tech Moveis/C DLONG03	UND	4	400,00	1.600,00
TOTAL GERAL						R\$ 26.140,00

FORNECEDOR 9

Fornecedor	U. F. Aguiar – ME					
CNPJ	63.833.883/0001-30					
Endereço	15 de novembro, 76 – C, Centro, CEP: 68005-290 – Santarém/PA					
Fone	93 3522-6971					
E-mail	realcepapelariaadm@gmail.com					
Representante	Ubiracy Ferreira Aguiar					
CPF	338.445.852-49					
RG	1884187 SSP/PA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL
2	Central de Ar 24.000 Btu's Alimentação (volts) – 220V Potência de Refrigeração (W) _ 1080 Ciclo - Frio Classificação Energética (INMETRO) - A Tipo do Condensador – Horizontal	PHILCO	UND	02	3.479,00	6.958,00
TOTAL GERAL						R\$ 6.958,00

FORNECEDOR 10

Fornecedor	Vetre Comercio de equipamentos e Suprimentos de Informática Eireli					
CNPJ	35.652.184/0001-59					
Endereço	Trajano, 182 – Cj 405 – Lapa – São Paulo – CEP: 05271-000					
Fone	11 3881-8404					
E-mail	vendas@vetre.com.br financeiro@vetre.com.br					
Representante	Gustavo Tadeu Breschigliari Garcia					
CPF	413.988.308-10					
RG	50.237.727-6					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL
24	Scanner Area de digitalização: 21,6 cm x 86,3 cm Resolução óptica: 600 x 600 dpi Interface: USB e Ethernet Duplex Digitalização em preto em branco / colorido Velocidade: 35 ppm por minuto Capacidade de entrada do alimentador automático: 50 folhas	Avision/ AD335 WN	UND	4	1.980,00	7.920,00
TOTAL GERAL						R\$ 7.920,00

Travessa Silva Jardim, 370, Aldeia – CEP 68.040-540



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA não fica obrigada a firmar as contratações.

4. ÓRGÃO GERENCIADOR

4.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA.

5. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Travessa Silva Jardim, 370, Aldeia – CEP 68.040-540



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

- 6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2, 6.7.3 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1 As condições gerais da contratação dos produtos, tais como os prazos para execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital.
- 8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santarém PA, 15 de julho 2022.

JOÃO ANTONIO PAIVA DE ALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Meio Ambiente
Dec. 007/2021-GAP/PMS
ÓRGÃO GERENCIADOR

B DANIEL
INFORMATICA:1
1607273000115

Assinado de forma digital por
B DANIEL
INFORMATICA:116072730001
15
Dados: 2022.07.15 09:08:11
-03'00'

B. DANIEL INFORMÁTICA
CNPJ Nº 11.607.273/0001-15
FORNECEDOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA

DOMINGOS SOUSA DE
AGUIAR:34683771000142

Assinado de forma digital
por DOMINGOS SOUSA DE
AGUIAR:34683771000142

DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP
CNPJ/MF 34.683.771/0001-42
FORNECEDOR

EBSEG EMPRESA
BRASILEIRA DE
SEGURANÇA
LTDA:26587635000120

Assinado de forma digital por
EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE
SEGURANÇA
LTDA:26587635000120
Dados: 2022.07.18 18:51:49 -03'00'

EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE
SEGURANÇA LTDA
CNPJ/MF 26.587.635/0001-20
FORNECEDOR

M. A. S. MACHADO
CNPJ/MF 83.836.718/0001-40
FORNECEDOR

MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA
CNPJ/MF 39.619.837/0002-30
FORNECEDOR

N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ/MF 35.946.280/0001-00
FORNECEDOR

R P S DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ/MF 41.288.529/0001-30
FORNECEDOR

TH COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP
CNPJ/MF 30.317.183/0001-34
FORNECEDOR

U. F. AGUIAR - ME
CNPJ/MF 63.833.883/0001-30
FORNECEDOR

VETRE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ/MF 35.652.184/0001-59
FORNECEDOR